
Contacto

Teléfono +34 985107874
Correo Electrónico contratacion10.area4@sespa.es

Dirección Postal

Avda. Roma, s/n
(33011) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000374 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área Sanitaria IV del Servicio de Salud del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mGuKfqvzLMnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de [123I] -Iofluopano, monodosis de 5 mCi

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 2.986.794,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 597.358,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 574.383,6 EUR.

Clasificación CPV
33696400 - Reactivos isotópicos.

Plazo de Ejecución
Del 12/11/2024 al 11/11/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mGuKfqvzLMnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=05urmCHB9Psp1AVTQ0ABlP6X89LJxIc6X%2BakNtaQUvkm3nR5GUDRYgxXuxpMyAMxVhJeb6cQRFD%2BHMQ9TuWW7WjS4xVscemWqlWp0UeusYbDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón38-8ª planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

GE HEALTHCARE BIO SCIENCES SA
NIF A59432179
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL GOBELAS, 35-37
(28023) MADRID España

Contacto

Teléfono 902400730
Correo Electrónico aten.cliente@gehealthcare.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 574.383,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 597.358,94 EUR.

Motivación

Motivación Mejor calidad precio
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización Del 20/09/2024 al 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Plazo de Presentación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

HUCA

Dirección Postal

AV ROMA, S/N, OVIEDO
(33011) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

HUCA

Dirección Postal

AV ROMA, S/N, OVIEDO
(33011) OVIEDO España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/07/2024 a las 10:05 horas

Lugar

HUCA

Dirección Postal

AV ROMA, S/N, OVIEDO
(33011) OVIEDO España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 10:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E0JNyoMwYDrmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/05/2024

Fecha de publicación 21/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296356-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/06/2024

Fecha de publicación 11/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:345177-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014065326 |  2024-000923515 | Thu, 29 Aug 2024 14:10:41:964 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98430697415085143558043515150762915021 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E0JNyoMwYDrmnwcj%2BxbdTg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296356-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:345177-2024:TEXT:ES:HTML

